Luca 1.
Gene. 7.
Psal. 71.
Osee. 6.
Luca 1.
Iudith. 13.

Luca 1.
Iudith. 13.

Quanta sit
misericordia
generi
humano
per incarnatione
fili
Dei collata

tale fit passibile, gloriosum efficitur vile, Verbum caro, materq; manet virgo. Celebrantur nuptiæ regis filio, & ea quæ damnata atque à regni sedibus proscripta fuerat, videlicet humana natura, recipitur in gratiam, efficitur adoptiua, & ex adultera fit sponsa legitima. Considerate fratres charissimi, quanta sit misericordia naturæ humanæ aded reconciliari Deum, vt damnationis sententiam super illam non modo suspendit, sed reuocauerit etiã penitus: nec solum iram aduersus illam omnem deposuerit, sed assumptam etiam eandem naturam ita sibi vniuerit, vt manente vtriusque naturæ proprietate inconfusa vna sit persona, vnus sit Emanuel, homo Deus, seu Deus homo. Et vbi hæc acta sunt? In ciuitate munita. Gloriosa quidem dicta sunt de te, at multo gloriosiora facta sunt in te, & ciuitas Dei. Fratres, hæc est ciuitas illa Dei (Mariam loquor) ciuitas regis magni, quam fundauit & inhabitauit altissimus. Ciuitas Dauid, vtbs fortitudinis nostræ Sion, in qua Saluator noster nobis positus est murus & antimurale, scilicet aduersus aereas potestates, aduersus principes & rectores mundi tenebrarum harum, contra spiritua- lia nequitia in cœlestibus. Hæc est ciuitas illa refugij reis data, ad quam con- fugiant non solum qui inuiti, verum qui vltro etiam fuderunt sanguinem, id est, qui voluntariè peccauerunt. Hæc est dulcis illa Virgo, reuerenda do- mina, quam quotidie salutamus misericordiæ & reginam & matrem, vitæ dulcedinẽ, spẽ & aduocatã nostrã. Sed quare dicitur munita? Nẽpe, quia portæ eius, id est, cor & oēs sensus eius (ne quicquam inquinatũ trect in eã) cõtra omnia peccata contra omnia noxia clausa manent principi, id est, ad honorẽ principis, qui solus hodie in eam intrauit atque possedit. Quare non imme- rito in eius laudem canitur, quod diligit Dominus portas Sion super omnia taber- nacula Iacob. Portas Sion, id est, beatæ Mariæ, quam repleuit, iuxta Sapientis orationem, inenarrabilibus virtutibus suis. Hanc diligit super omnia taber- nacula, id est, corpora (ita enim accipit diuus Petrus: *velox est, inquit, de pos- sito tabernaculi mei*) Iacob, id est, iustantium contra carnem, & fomitem sup- plantantium. Est ergo beata Maria ciuitas munita, cuius portæ, id est, omnes sensus clausi atque muniti fuerunt contra omnia diaboli tentamenta, contra qualibet spiritui inimica. At modo de ea illud Esaia intelligitur: *Porte eius nõ claudentur inq̄ter, neque per diem, neque per noctem*, hoc est, omni tempore pa- tent nobis ad consolationem & subuentionem. Nam respectus misericordiæ eius nunquam claudetur deuotè ad se clamantibus, sed sicut *oculi Domini su- per iustos* ita oculi Mariæ super peccatores ad se confugientes. Pari modo eius auditus nunquam obturabitur ad afflictorum gemitum, nunquam claudet- ur lingua eius, quin pro inuocantibus se, & confidentibus in se loquatur ad filium, impetrans lapsis vt resurgant, tentatis ne succumbant, benè gradien- tibus vt proficiant. Siquidem cura omnis illi pro nobis commissa est, & ma- ter facta est omnium. Quare sicut mater non potest obliuisci infantem vteri sui, ita nec ipsa nostri: imò si etiam mater carnalis oblita fuerit, ipsa tamen non o- bliuiscetur, omnibus aperiens sinum misericordiæ, omnes in vlnas suas re- cipiens, omnes in gremio pietatis fouens, omnibus omnia facta, vt nemo sit, qui se possit abscondere à calore eius. Quis enumeret o pacis olma beneficia clementiæ tuæ peccatoribus exhibita? Quis imprimet dulcedinem beneuo- lentia tuæ? Quis inuocauit te o benedicta inuentrix gratiæ, nec exauditus est?